
- -
Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio 

Delibera n• 369/18 

del 12.11 .2018 

Direzione competente: AMMISG/GAREIOPE 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SOTIO SOGLIA EX ARTI 36, CO. 2, LETI. B) E 37 DEL D.LGS. N. 50/2016 
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE DEL "PIANO DELL'ORGANICO DEL 

PORTO DI TARANTO" E DEL "PIANO OPERATIVO D'INTERVENTO PER IL LAVORO PORTUALE". 
CIG. 7641160485. 

Verifica ed approvazione della proposta di aggiudicazione ex artt. 32 co.5 e 33 co. 1 del D.lgs. 
50/2016. 

Aggiudicazione efficace ai sensi dell'art. 32, co. 7 del medesimo D.lgs .. 
Assunzione del relativo impegno di spesa. 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 
con Decreto dell'Amministrazione n. 104/18, in data 2.10.2018, è stata indetta una procedura negoziata 
telematica, ai sensi degli artt. 36, co. 2, lett. b) e 37 del D.lgs. 50/2016, mediante RdO sul Mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (in conformità a quanto disposto dall'art. l, co. 450 della L. n. 296/2006) per 
l'affidamento del servizio in oggetto, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, per l'importo stimato a base della procedura pari a € 100.000,00 oltre IVA se dovuta, costi per la 
sicurezza non sussistenti; 
in data 2.10.2018, con RdO n. 2074935, sono stati invitati a presentare offerta 5 operatori iscritti nella categoria 
"Supporto specialistico" del MePA individuati dall'Amministrazione nel Decreto n. 104 cit.; 
la predetta RdO ha fissato come termine perentorio per la presentazione delle offerte quello delle ore 13:00 
del giorno 12.10.2018; 
alla scadenza del predetto termine perentorio, è pervenuta n. l (una) offerta, così come da elenco prodotto 
dal sistema del mercato elettronico; 
con Decreto deii'AdSP MI n. 112/18 del15.10.2018, è stata nominata la Commissione giudicatrice ex art. 77 
del D.lgs. 50/2016 e smi, così composta G. Lecce/L. Grandinetti/N. Siliberti; 
la Commissione si è riunita, in prima seduta pubblica, il giorno 15.10.2018, per l'esame della documentazione 
contenuta nella busta "A" presentata dal concorrente EY ADVISORY Spa; durante detta seduta di gara l'unico 
Operatore concorrente è stato ammesso alle successive fasi della procedura, così come risulta dal verbale n. 
01 redatto in pari data; 
in data 15.10.2018, è stato pubblicato il provvedimento ex art. 29, co. l del Codice nella Sezione 
"Amministrazione Trasparente" attiva sul profilo di committenza dell'Ente e all'Albo pretorio o n li ne istituito 
presso il sito web istituzionale dell'Ente; 
la Commissione giudicatrice si è riunita, in seconda seduta pubblica, in data 16.10.2018, per la valutazione delle 
offerte tecniche e di tempo contenute nella busta virtuale "B" e, di seguito, per l'esame dell'offerta economica 
contenuta nella busta virtuale "C"; durante detta seduta di gara la Commissione ha proposto 
all'Amministrazione di aggiudicare il servizio in oggetto a EY ADVISORY Spa che ha ottenuto un punteggio totale 
pari a 98/100 ed ha offerto un ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara pari al 10%, così come 
risu lta dal verbale n. 02 redatto in pari data; 
l'Amministrazione ha avviato, con l'ausilio della piattaforma AVCpass messa a disposizione da A.N.AC., nonché 
d'ufficio, i controlli sull'effettivo possesso in capo al concorrente aggiudicatario dei prescritti requisiti di ordine 
morale e speciale. 

Presi in esame: 
- il verbale di seduta pubblica n. 01, in data 15.10.2018; 
- il verbale di seduta pubblica n. 02, in data 16.10.2018; 
e ritenuto di farne proprie le indicazioni in essi contenute. 

Vista la Relazione istruttoria di verifica sul possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016, in data 09.11.2018, 
agli atti dell'Amministrazione. 



visto 
   il Segretario Generale  
   dott. Fulvio Lino DI BLASIO (*)  

Il Presidente 
Prof. Avv. Sergio PRETE (*) 

(*) Originale firmato e custodito agli atti di quest'Amministrazione, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 
"Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa" 

Data iniziale di pubblicazione sul profilo del committente: 14.11.2018 

Attesa la regolarità dell'iter procedimentale esperito ai sensi del D.lgs. 50/2016. 

Verificata la proposta di aggiudicazione in data 16.10.2018. 

Ritenuto, quindi, di procedere all'aggiudicazione a favore di EY ADVISORY Spa, ai sensi dell'art. 32, co. 5 e art. 33, co. 1 
del D.lgs. 50/2016. 

Verificato il possesso dei requisiti morali e speciali in capo a EY ADVISORY Spa. 

Considerata, pertanto, l'esistenza dei presupposti per addivenirsi all'aggiudicazione efficace del servizio, ai sensi dell'art. 
32, co. 7 del D.lgs. 50/2016, ad EY ADVISORY Spa. 

Visti gli atti d'ufficio tutti. 

Visti: 

la "U.P.B. 2- Titolo Il- Uscite in conto Capitale" del Bilancio di Previsione 2018; 

il capitolo U211/30- "Azioni per lo sviluppo strategico del porto - studi, progettazioni, investimenti, ricerche logistica" 
del Bilancio di previsione dell'Ente 2018, inserito nella predetta U.P.B., che presenta la disponibilità. 

Sentito il Segretario Generale che ha espresso il proprio parere favorevole nel merito ex art. 10 della L. 84/1994 e smi. 

Letto ed applicato il D.lgs. 50/2016 e smi, nonché la normativa di settore vigente. 

Visti: 
il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 362, in data 8.11.2016, di nomina del Presidente 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

la Delibera del Comitato di Gestione n. 4/17, in data 18.4.2017, di nomina del Segretario Generale dell'Autorità di 
Sistema Portuale del Mar Ionio. 

DELIBERA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare i risultati della procedura in argomento, ai sensi degli artt. 32, co. 5 e 33, co.1 del D.lgs. 50/2016 e, 

per l'effetto, di aggiudicare il servizio di PREDISPOSIZIONE DEL PIANO DELL'ORGANICO DEL PORTO DI 

TARANTO E DEL PIANO OPERATIVO D'INTERVENTO PER IL LAVORO PORTUALE a EY ADVISORY Spa con 
sede legale in Milano (c.t./p. IVA 13221390159), per l'importo complessivo di € 90.000,00 (euro novantamila/00) 
oltre IV A, costi della sicurezza da rischio interferenziale non sussistenti; 

3. di dare atto che il presente prowedimento di aggiudicazione è immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 32, co. 
7 del D.lgs. 50/2016, in quanto la SA ha verificato la sussistenza dei prescritti requisiti in capo all'aggiudicatario; 

4. di procedere alla formalizzazione del rapporto contrattuale mediante sottoscrizione delle Parti del documento di 
stipula generato dal MePA; 

S. di impegnare l'importo di € 109.800,00 (centonovemi/aottocento/00} (€ 90.000,00 + IVA 22% € 19.800,00) nel 
competente capitolo di bilancio: 

CAPITOLO PREVISIONE DI IMPEGNI IMPEGNO RIMANENZA DA IMPEGNARE 

BILANCIO PRECEDENTI ATTUALE 

U211/30 € 6.479.843 00 € 92.745 12 € 109.800,00 € 6.277.297,88 

6. di trasmettere copia della presente Delibera alla Sezione Gare e Contratti ed alla Direzione 
Operativo/Sicurezza/Demanio dell'Ente per le predisposizioni degli atti connessi e conseguenti. 

n.s./a.i./FLDB 

Pagina 2 dt2 


